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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. /3 ,daté Dp . fp 2023

Pér
“Dhénien né pérdorim me afat deri 9 (nenté) vjet sipérfagen pyjore prej 67.935 ha “pér park
fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,obiektet perkatese etj) ekonomia pyjore Drin Gjader
Kire.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 t¢ ligjit nr. 139
daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”i ndryshuar, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i
ndryshuar*Pér transferimin né pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas list€s sé
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris€ s€ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive™ pika
nr 2 germa (b) dhe pika 7 t& Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér Rregullat e
procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t€ miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor
dhe kullosor publik™ i propozojmé Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés
2023 t€ :

VENDOSI

1 Miratimin e dhénies né pérdorim t€ sipérfages prej 67.935 ha “pér park fotovoltaik”,
(aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj) ekonomia pyjore Drin Gjader Kire ngastra nr 4.
2.Afati i dhénies me gera t€ jeté deri 9 (nenté) vjet.

3.Vlera e dhénies me gira vjetore t& jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

Ni MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

Q —
Adresa: a "Qafa e Gu@\\V u Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov‘al
SHkiANE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 5 ) prot. Vau Dejés, mé 90 . /9.2023

RELACION
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI

PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONI:SI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES
“PER PARK FOTOVOLTAIK”, AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET
PERKATESE ETJ).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkisé Vau Dejés, &shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™i
ndryshuar, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e bujqésisé,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fugqi.

Ligji bazé mbi & cilin kryhet administrimi i fondit pyjor éshté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, si dhe
aktet nénligjore né zbatim t€ tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 ** Pér vetéqeverisjen vendore™i ndryshuar,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54
e() . neni 18 pika 2, gshté kompetencé e K &shillit t&é Bashkisé , dhénia me qira té tretéve t€ pronave
té Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t€
shqyrtimit e t& miratimit t&€ kérkesave per dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™
pika 2 germa b dhe 7.

Siperfagja e marre né studim do ti nénshtrohet procedures s& konkurimit publik sipas
legjislacionit ne fuqi.Siperfagja qé kérkohet t& jepet né pérdorim éshté 67.935 ha.

Sipas VKM nr 748 date 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés ,distances dhe gjerésisé té
brigjeve té burimeve ujore” siperfagja qe do jepet né pérdorim ndodhet jashté bregut té
ligenit sipas pikés IT1.5:Né& ligene,rezervuaré,pellgje me ujé,natyroré apo
artificialé,laguna,zona dhe gjersia e bregut éshté hapésira tokésore e krijuar nga vija ujore
tek vija e krijuar nga gjurma e [éné nga uji né vite gjaté niveleve maksimale né té gjithé
perimetrin e trupit ujor.

Né& funksion té siperfages q¢ merret né pérdorim, sipas VKM-vené nr. nr.559, daté 29.07.2022
“Pgr pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore” shtojca

nrl pika 8:5. si m& poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratoré dhe
Sfotovoltaike (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj).

Nr. Pérdorimi i Siperfaqia e pérdorur  [Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
territorit né Ha lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet

5 oke me bimesi pyjore djerr

; 156.000 150.000 143.000
( ranishte)

Né total: 9 714 705(Nente million shtateqind e katermbedhjete mije e shtateqind e pese leke

) leké ne vit.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera té siperfages prej
67.935 ha Pér “pér park fotovoltaik™, aerogjeneratore (stacionet,objektet perkatese etj).”
Bashkélidhur po ju dérgojmé dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomise.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punes

Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka

Miratoi

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PR DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONKSI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES“PER PARK FOTOVOLTAIK”, AEROGJENERATORE
(STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Bazuar né Urdhérin nr.101/1, daté 08.03.2023 té Kryetarit t&€ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfaqes pyjore pér dhénie té fondit pyjor me qira “Grupi i punés i pérbéré nga
z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i administrimit t& pyjeve
nga data 26/09/2023 deri né datén 29/09/2023,studjoi dhe realizoi verifikimin né terren dhe né
regjistrin kadastral dhénien né€ pérdorim té siperfages pyjore 67.935 ha “pér park
fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj).

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,
“Pér transferimin né pronési té¢ Bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s&
inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé s¢ Mjedisit e té ish komunave/Bashkive
i ndryshuar,rezulton qé sipérfaqja e kérkuar qé merret né pérdorim &éshté 67.935 ha per “pér
park fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj).dhe bén pjese né
ngastren nr.4. me siperfaqe 67.935 ha, ekonomia pyjore Drin Gjader Kire, ha,sipas listés s¢
inventarit,shtojca nr.47, jané né pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé€ pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur,jepen né pérdorim pér

njé afat deri ne 9 vjet njé siperfaqe prej 67.935 ha ,“pér park fotovoltaik”,
(aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj Procedurat g€ ndigen pér dhénien né
pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t& mbéshtetura né ligjin nr 57/2020 date
30/04/2020.

Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016°Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor

publik” pika nr 2 germa (b) dhe 7.

Siperfagja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés s¢ Konkurimit publik sipas

legjislacionit né fuqi.



Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé& sipér,kryetari
Bashkisé¢ nxjerr urdhérin pér vazhdimin e procedurave te métejshme t€ prokurimit
publik:

Vlera e dhénies me qira vjetore t& jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&€ fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” shtojca nr 1 pika 8:5.

Shuma né leké/vit konsiston né:
1. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit “pér park fotovoltaik”, aerogjeneratore
(stacionet,objektet perkatese etj).”
a)Ngastra nr.4 ,Siperfage djerre (ranishte) prej 67.935 ha x 143 000 leke = 9,714,705

leké né vit.

Né total: 9 714 705 (Nente million shtateqind e katermbedhjete mije e shtateqind e pese

leke ) leké ne vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir Ujka. Ing. Mark-Suli

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/ KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. /2 ,daté 20 . L0 2023

“Dhénien né pérdorim me afat deri né 9 (nenté) vjet sipérfagen pyjore prej 10.246 ha “pér park
fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj) ekonomia pyjore Drin Gjader
Kire.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté
08.06.2016, i ndryshuar*“Pér transferimin né€ pronési t€ bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listés s€ inventareve, dhe aktualisht né€ administrim té€ Ministrisé sé Mjedisit e té ish komunave/bashkive”
pika nr 2 germa (b) dhe pika 7 t&€ Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t&€ Mjedisit “Pér Rregullat
e procedurat e kérkimit t€ shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor
dhe kullosor publik™ .i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés
. 2023 & :

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né€ pérdorim té sipérfaqes prej 10.246 ha “pér park fotovoltaik”,
(aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj) ekonomia pyjore Drin Gjader Kire ngastra
nr.12.13.14.

2.Afati i dhénies me qgera t€ jeté deri ne 9 (nenté€) vjet.

3.Vlera e dhénies me qira vjetore t& jet¢ sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETAR

Adreson Qq a "Qafa e Gq‘rﬁ” au Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
§HK aND
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 5 2 prot. Vau Dejés, mé 2. /0.2023

RELACION
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI

PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES“PER PARK FOTOVOLTAIK”, AEROGJENERATORE
(STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé¢ Vau Dejés, éshté njé ndér

funksionet e Bashkis€, i pércaktuar né nenin 27 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”i
ndryshuar, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e bujqésisé,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé€ mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor éshté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet”, si dhe
aktet nénligjore né€ zbatim t& tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * pér vetéqgeverisjen vendore”i ndryshuar,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54
e(l), neni 18 pika 2, éshté kompetencé e Késhillit té Bashkis€ , dhénia me qira té tretéve té pronave
té Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 *“ Pér rregullat , procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e t€ miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™
pika 2 germa b dhe 7.

Siperfaqja e marre né studim do ti nénshtrohet procedures s¢ konkurimit publik sipas legjislacionit
ne fuqi.Siperfaqja q€ kérkohet té jepet né pérdorim &éshté 10.246 ha,

Sipas VKM nr 748 date 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés ,distances dhe gjerésisé té
brigjeve té burimeve ujore” siperfaqja qe do jepet né pérdorim ndodhet jashté bregut té
ligenit sipas pikés II1.5:Né ligene,rezervuaré,pellgje me ujé,natyroré apo
artificialé,laguna,zona dhe gjersia e bregut éshté hapésira tokésore e krijuar nga vija ujore
tek vija e krijuar nga gjurma e léné nga uji né vite gjaté niveleve maksimale né té gjithé
perimetrin e trupit ujor.

Né funksion té siperfages q& merret né pérdorim, sipas VKM-vené nr. nr.559, daté 29.07.2022
“Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™ shtojca
nrl pika 8:5. si mé poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



8. Per ndertim teleferik pasagjeresh ose linje te tensionit, aerogjeneratore
(stacionet,objektet perkatese etj.).

Nr. Pérdorimi i Siperfaqgia e pérdorur  [Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
territorit né Ha lek/Ha/vit
1 vit 2-5vjet 6-10 vjet

5 oke me bimesi pyjore djerr

! 156.000 150.000 143.000
( ranishte)

Né total 1 465 178 (Nje milion katerqind gjatedhjete e pese mije e njeqind e shtate dhjete e
tete ) leké ne vit.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera té siperfaqges prej
10.246 ha Pér “pér park fotovoltaik™, aerogjeneratore (stacionet,objektet perkatese etj).”
Bashkélidhur po ju dérgojmé dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomise.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punes

Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka

Miratoi
Drejtori
Vehbi|SHkjau

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejes Shtojca nr. 1
RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI
PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES“PER
PARK FOTOVOLTAIK”, AEROGJENERATORE((stacionet,bazamentet dhe objektet
pérkatése etj).

Bazuar né Urdhérin nr.101/1, daté 08.03.2023 t& Kryetarit t& Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me gira “Grupi i punés i pérbéré nga.Zeqir
Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i administrimit t& pyjeve nga data
26.09.2023 deri né datén 29. 09. 2023 ,studjoi dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin
kadastral dhénien né pérdorim t& siperfages pyjore 10.246 ha “pér park fotovoltaik”, (
aerogjenerotore stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatese etj).

Mbéshtetur né t& dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,
“Pér transferimin né pronési t¢ Bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/Bashkive i
ndryshuar,rezulton qé sipérfaqja e kérkuar qé& merret né pérdorim &shté 10.246 ha per “pér park
fotovoltaik”, (stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatese etj).dhe bén pjese né ngastrat
nr.12.13.14 ekonomia pyjore Drin Gjadér Kire,sipas listés sé inventarit,shtojca nr.47, jané né
pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara q& pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur,jepen né pérdorim deri ne

9 (Nente) vjet njé siperfage prej 10.246 ha , “pér park fotovoltaik”,aerogjeneratore
(stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatese etj).

Procedurat q¢ ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&
mbéshtetura né ligjin nr 57 date 30/04/2020 per pyjet”, Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr. 1 daté
9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie
né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ pika 2 germa b dhe 7.

Siperfagja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés sé Konkurimit publik sipas legjislacionit
né fuqi.



Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mé sipér,kryetari
Bashkis¢ nxjerr urdhérin pér vazhdimin e procedurave te métejshme t& prokurimit

publik:

Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté¢ sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” shtojca nr 1 pika 8:6.

Shuma né leké/vit konsiston né:

1.

Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit “pér park fotovoltaik”, aerogjeneratore
(stacionet,objektet perkatese etj).”

a)Ngastra nr.12 ,Siperfaqe djerre (ranishte) prej 4.22 ha x 143 000 leke = 603 746 leké
né vit.

b) )Ngastra nr.13 ,Siperfaqe djerre (ranishte) prej 4.192 ha x 143 000 leke =599 456 leké
né vit.

c¢))Ngastra nr.14 ,Siperfaqe djerre (ranishte) prej 1.832 ha x 143 000 leke =261 976 leké

né vit

Né total 1 465 178 (Nje milion katerqind gjatedhjete e pese mije e njeqind e shtate

dhjete e tete ) leké ne vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zegir Ujka. Ing. Mark Suli

0

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/ KRYETARI




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
“pér park fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj).
Formulari nr.4

Tarifa dhenje ne perdorim .
T Gjatesia e lek/ha/vit Shuma I | Totali I+11
e dorimi
_uoaﬁ.u::.: Sip ha Bashkia m’sipas Sasia Vlera Leke /m3 | Shumal [P e
[ territorit . rruge ne
asortimenteve 1 2.-5 6.-10
km

0 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
Pyll 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pyll 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
In (djerr) 10.246|V-Dejés 0 0 0 0 0 0 011465178 1465178 1465178
Invest 0[V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 o_ ﬂ
Giithsejt 10.246 0 ¢ . . 011465178 1465178 1465178

LISTA E NGASTRAVE, N/NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM

Fomulari 5
Siverfac o o )

Siperaie iperfaqja Gjatesia ne perdorim km

. qge higet |Siperfaqgie qe jepet
Ek
Nr. ID Prones . e Ng/neng,nr. | ngafondi | ne perdorim nga a8 Tubacion/
Pyjore/kullosore i : Rruge km | Linje
pyjor/kull fondi kanal

osor pyjor/kullosor ha

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SH22 00004|Drin Gjader Kir |4

1 0 10.246 0 0 0

Shuma 10.246
PLOTESOI:

Ing.Zeqir Ujka

A




Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR
“pér park fotovoltaik”, (aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj).

( sipas regjistrit kadastral)

ID. mWOJOB_m Parcela Perberja ﬂ::_.a_oz Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fuqia lendore
Pyjore ha
Prones grumbullit Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen _M: Per ha| Total
mes mes pylli
SH220012  [Drin Gjader |12 Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir 14.9|(ranishte)
SH22 0013 Drin Gjader |13 28.38|Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir (ranishte)
SH220014  |Drin Gjader |14 11.4|Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir (ranishte)
Gjithsejt 54.68 0 0 0 0 0 0 0
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ifikimit ne terren)
Formulari 2
Ekonomia Sip.Tot. . el . :
ID. . Parcela Perberja Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha
Prones grumbullit Qeverisjes| Mosha [ K.D D Lart. | Filizeria | Nen MM: Per ha| Total
mes mes pylli
SH220012  |Drin Gjader |12 Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir 14.9|(ranishte)
SH22 0013 |Drin Gjader |13 28.38(Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir (ranishte)
SH22 0014 Drin Gjader (14 11.4|Djerr 0 0 0 0 0 0 0 0
Kir (ranishte)
Gjithsejt 54.68 0 0 0 0 0 0 0
Ing.Mark Suli Ing. Zeqir Ujka
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FRAGMENT HARTE EP "DRIN-GJADER-KIR" SH.1:5,000
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4652750

4652500

4652250

4652000

Koordinatat ne KRGJSH Koordinatat Albania
Nr X Y Nr X Y

1| 463973,13| 4651460,42| 1| 4381248,41| 4652496,44

||_2]464076,73| 4651391,82| 2| 4381350,61| 4652426,23

3| 464197,13| 4651323,21| 3| 4381470,83| 4652356,81

4| 464541,53| 4651181,81| 4| 4381813,20( 4652210,78

5| 464542,36| 4651031,40| 5| 4381812,45| 4652060,76

6| 464365,13| 4651131,41| 6| 4381636,60| 4652162,83

7| 464327,33| 4651085,21| 7| 4381598,06| 4652117,27 Gjergj pumes  Legend

8| 463836,63| 4651347,00[ 8| 4381110,07| 4652385,03 GHiEhal s

o] 464296,36| 4651275,75] 9| 4381569,28| 465230765 & rRECKsiesy Bients
) [ () Reve] (RS (NP [REEK AinaLsi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL DHE TURIZMIT

Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. [i ,daté 2 . Ao 2023
Pér
“Dhénien né& pérdorim me afat deri né 9 (nenté) vjet sipérfagen pyjore prej 0.6012 ha “pér

agropylltari né ekonomité pyjore drin gjader kire .

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté
08.06.2016, i ndryshuar“Pér transferimin n& pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e té ish
komunave/bashkive™ pika nr 2 germa (b) dhe pika 7 t&¢ Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t&
Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ .i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku né
mbledhjen e datés . 202316 :

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né& pérdorim t& sipérfages prej 0.6012 ha “pér agropylltari”, n€ ngastrén nr.4
dhe 16/b t& ekonominé pyjore drin gjader Kire.
2.Afati i dhénies me qgera t& jeté deri né 9 (nenté) vjet .

3.Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL DHE TURIZMIT

Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. $ {'z prot. Vau Dejés, méZZ.LQ.2023

RELACION
Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit pyjor pér “Agropylltari”

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, &shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”i ndryshuar, ku né piken 5 t€ kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén
e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fugqi.

Ligji bazé mbi té cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57.daté 30.4.2020 “Pér
pyjet”.neni 25, si dhe aktet nénligjore né zbatim t& tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”i ndryshuar,neni 9 pika 1.2 ¢, neni
54 pika e(l) . neni 18 pika 2 , &shté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé , dhénia me qira té tretéve
té pronave té Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik” pika 2 germa b dhe 7.

Siperfagja e marre né studim do ti nénshtrohet procedures s€ konkurimit publik sipas
legjislacionit ne fuqi.

Siperfaqja qé kerkohet té merret né pérdorim éshte 0.6012 ha.

Sipas VKM nr 748 date 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zon&s ,distances dhe gjerésisé té
brigjeve té burimeve ujore” siperfaqja qe do jepet né pérdorim ndodhet jashté bregut té
ligenit sipas pikés IIL.5:N¢ ligene,rezervuaré,pellgje me ujé,natyroré apo
artificialé,laguna,zona dhe gjersia e bregut éshté hapésira tokésore e krijuar nga vija ujore
tek vija e krijuar nga gjurma e 1éné nga uji né vite gjaté niveleve maksimale né té gjithé
perimetrin e trupit ujor.

Né funksion t& siperfages qé merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”,Shtojca
1, pika 5/1, si me poshté.

5. Agropylltari.
Nr. Pérdorimi i iperfaqia e pérdorur arifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
territorit né Ha lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
I [Toke me Bimési pyjore djerr |15 000 13 000 10 000

Vlera totale e pagesés/vit &shté 6012 ( gjashte mije zero dymbedhjete ) leké ne vit.

Sipas VKM nr 748 date 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés ,distances dhe gjerésisé té
brigjeve té burimeve ujore” siperfagja qe do jepet né pérdorim ndodhet jashté bregut té
ligenit sipas pikés I11.5:Né ligene,rezervuaré,pellgje me ujé,natyroré apo
artificialé,laguna,zona dhe gjersia e bregut éshté hapésira tokésore e krijuar nga vija ujore
tek vija e Krijuar nga gjurma e Iéné nga uji né vite gjaté niveleve maksimale né té gjithé
perimetrin e trupit ujor.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera té siperfaqes

prej 0.6012 ha Pér Agropylltari,Mbjellje.

Bashkélidhur po ju dergojmé.
1.Dokumentacionin e plote dhe harten e ekonomise.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punes

Ing.Mark Suli lng.quéH.l ';ka

Miratoi

Drejtori

VR
Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/I-aks 00355 2612 0006, e-muail: infolvudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES “PER AGROPYLLTARI”

Bazuar né Urdhérin nr.101/1, date 08.03.2023 t& Kryetarit t&¢ Bashkise pér vlerésimin
tekniko-ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me qira “pér agropylltari”,
Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist
i administrimit t& pyjeve , nga data 13.09.2023 deri né datén 15.09.2023 realizoj studimin
tekniko-ekonomik dhe verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfages pyjore me
objekt dhénien né pérdorim té siperfages pyjore 0.6012 ha “pér agropylltari” Mbéshtetur né t&
dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,i ndryshuar
“Pér transferimin né pronési t& Bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé&
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢é s& Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e propozuar per tu dhéné me qira €shté 0.6012 ha
dhe bén pjese né ngastren nr.4 dhe 16/b ekonomia pyjore Drin gjader Kkire, sipas listés sé
inventarit,shtojca nr.47, jané né pronési/administrim t&€ Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t€ saj pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara do té jepen né pérdorim pér njé afat deri né 9 (nenté) vjet njé
siperfage prej 0.6012 ha “pér agropylltari”.

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané té
mbéshtetura né ligjin nr 57 daté 30/04/2020 “pér pyjet”. Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1
daté 9.06.2016“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave

pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ pika nr 2 germa (b) dhe pika 7.



Siperfagja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés sé¢ Konkurimit publik sipas
legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér,kryetari
Bashkise nxjerr urdherin pér vazhdimin me procedurat e métejshme t&€ prokurimit
publik:

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”,Shtojca 1,pika pika 5/1, si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve té
miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit. Shuma né leké/vit konsiston
né:

1. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit pér Agropylltari”

a) Ngastra nr.4 dhe 16/b ,Siperfaqe djerre prej 0.6012 ha x 10 000 leke = 6012 leké

ne vit
Né total 6012 ( gjashte mije e dymbedhjete ) leké ne vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK
I@r Ujka Ing. Mark Suli

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI




Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas regjistrit kadastral)

Pér agropylltari
Formulari nr.1
ID. m_SJOB_m Parcela R Perberja 1::_@0: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha i
Prones mEBH_u::_ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen _Aomﬁ: ﬂwq Total
mes mes pylli
SH22 00 004 |drin gjader kirg 4 64.24 djerr |social djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SH22 00 016/b |drin gjader kird  16/b 0.9 djerr |social djerr 0 0 0 0 0 0 0] O 0
Gjithsejt 65.14 0 0 0 0 0 0 0 0

Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas verifikimit ne terren)

Pér agropylitari
Formulari 2
ID. m__auﬂwwm_m Parcela m_ﬂ..,m_-;or Perberja _uc:_wm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugqia lendore
Prones m_::”c::_ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen 7>& _Hm. Total
mes mes pylli
SH22 00 004 |drin gjader kirg 4 64.24 djerr |social djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SH22 00 016/b |drin gjader kirq  16/b 0.9 djerr |social djerr 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsejt 65.14 0 0 0 0 0 0 0 0
PLOTESOI:
Ing.Mark Suli Ing. Zeqir Ujka
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2 PLAN RILEVIMI

fva” PERGATITI: A.IDENTIFIKIMI | PASURISE
ZONA KADASTRALE
NR.PASURISE 4 -S1 VoL Fo
SHKALLA 1:10000
Data Pergatitjes: 17.08.2023 INDEKSI | HARTES Ekonomia Pyjore DRIN GJADER KIR

ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER _ F: KOSMAC

SIPERFAQE

S=0.4381 Ha

POROSITES :
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SISTEMI | KOORDINATAVE: GAUS KRYGER
KOORDINATAT E KONTURIT:

1 )X= 4652116.40 2\X=4652108.12 3)X= 4652101.97 4)X= 4652054.36
Y=4382154.14 =4382173.73 Y=4382180.18 Y=4382210.15

5)X= 4652035.69 6)X=4652013.47 7)X= 4652029.11
Y=4382211.39 Y=4382179.67 Y= 4382145.82




PLAN RILEVIMI
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4 VRO~ PERGATITI: A.IDENTIFIKIMI | PASURISE
ZONA KADASTRALE
NR.PASURISE 4 -S1 VoL ... FB_. .
SHKALLA _1:10000
Data Pergatitjes: 17.08.2023 INDEKSI | HARTES Ekonomia Pyjore DRIN GJADER KIR

ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER _ F: KOSMAC

SIPERFAQE

S=0.1631 Ha

POROSITES :
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1 6 3 Stalla. | 0 Bon S .:5.;.:.:
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l//)es g e  Stajka i

SISTEMI | KOORDINATAVE: GAUS KRYGER
KOORDINATAT E KONTURIT:

1)X= 4652008.21 2)X= 4652050.15 3)X= 46519€9.36
Y=4382188.47 Y=4382242.93 Y= 4382241.81



